ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2022                                                                                                        № 16

г. Невьянск

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения
расходов, связанных со служебными командировками работников
органов местного самоуправления Невьянского городского округа, утвержденное решением  Думы Невьянского городского округа  от  27.01.2016  № 4

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Указом Президента Российской Федерации       от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  и Херсонской области», Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников органов местного самоуправления Невьянского городского округа, утвержденное решением Думы Невьянского городского округа  от  27.01.2016  № 4, дополнив  его пунктом 10 следующего содержания»:
«10. Установить, что в период нахождения работников органом местного самоуправления Невьянского городского округа в служебных командировках  на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1)  денежное содержание выплачивается в двойном размере;
2)  дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»  и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности
главы Невьянского
городского округа
                                       С. Л. Делидов
	               Председатель Думы Невьянского
               городского округа

[bookmark: _GoBack]                                                       Л.Я.Замятина

в

oleObject1.bin

image1.emf